Ato da Comissão nº 004/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 3ª

Reunião Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 12 de março de 2024 (terça-feira), às 17:30 horas, nas dependências

da Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

 PLC nº 583/2024 23/02/2023
Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Altera o inciso IV e insere inciso V do art. 4º

da Lei Complementar nº 5.391, de 21 de

março de 2023, que dispõe sobre poluição

sonora, por estabelecimentos contidos no

município de Imbituba, objetivando preservar

o direito ao “sossego público.”

07/03/2024

Minuta de parecer já

elaborada

PLC nº 550/2022

Emendas 01 e 02
07/12/2022

Poder

Legislativo

Gilberto

Pereira

Altera a Lei nº 846, de 02 de janeiro de 1986

que Institui o Código de Posturas do

Município de Imbituba e dá outras

providências.

04/05/2023

Sala de Reuniões, 11 de março de 2024.

Matheus Paladini Pereira
Presidente